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در حالي که جهان انتظار دیداري تاریخي را 
مي کشید، دونالد ترامپ روز پنجشنبه با ارسال نامه اي 
به پیونگ یانگ، اعلام کرد که با رهبر این کشور دیدار 
نخواهد کرد؛ این دیدار قرار بود در تاریخ ۱۲ مي  یعني 
حدود دو هفته دیگر در سنگاپور برگزار شود؛ اما هنوز ۲۴ 
ساعت از زمان نامه ارسالي ترامپ نگذشته بود که او روز 
گذشته گفت شاید این دیدار در موعد از پیش تعیین شده 
یا حتي زودتر برگزار شود. به گفته تحلیلگران شاید علت 
این تغییر عقیده ناگهاني رئیس جمهوري آمریکا، اعلام 

آمادگي از سوي کره شمالي بود.
پیش از این تغییر سیاست، ترامپ دلیل لغو این دیدار 
را لحن خصمانه پیونگ یانگ در بیانیه اخیرش عنوان 
کرده و همچنین به کره شمالي درخصوص ظرفیت هاي 
هسته اي ایالات متحده هشدار داده بود. هرچند تصمیم 
ناگهاني ترامپ تقریبا تمام هم پیمانان منطقه اي آمریکا 
را در شوک فرو برده بود و حتي واکنش روسیه و چین 
را نیز به دنبال داشت؛ اما در بیانیه وزارت خارجه 
پیونگ یانگ که اندك زماني بعد از اعلام نظر نخست 
ترامپ منتشر شد، به آمادگي این کشور براي مذاکره با 
آمریکا براي حل مشکلات در هر زماني اشاره شده بود. 
شاید همین مسئله در کنار واکنش دیگر سران کشورها 
باعث شد تا ترامپ دوباره تغییر عقیده دهد و اعلام 
کند حاضر است با کیم جونگ اون بر سر میز گفت وگو 
بنشیند. به گفته کارشناسان، تصمیم اولیه ترامپ را باید 
دستپخت مشترک مایک پنس، معاون اول، مایک پمپئو، 
وزیر خارجه و جان بولتون، مشاور امنیت ملي کاخ سفید 
دانست؛ زیرا ترامپ بعد از مشورت با آنها تصمیم به لغو 

این دیدار گرفته است.
اما او روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت ما خواهیم 
دید که چه اتفاقي مي افتد. این دیدار مي تواند در ۱۲ ماه 
ژوئن روي دهد. ترامپ در ادامه افزود که ما اکنون نیز با 
آنها در حال گفت وگو هستیم. آنان مي خواهند کارهاي 
زیادي را انجام دهند و ما نیز دوست داریم این اقدامات 

انجام شود.

از لیبي به کره شمالي
به گفته کارشناسان، عدم امکان برقراري ارتباط 
با مقامات کره شمالي، موجب نگراني کاخ سفید 
درخصوص این نشست شده بود. به نظر بیانیه تند 
چوئه سون-هویي، وزیر خارجه کره شمالي در پاسخ به 
اظهارات پنس، ضربه نهایي را به دولت ترامپ براي 
لغو ناگهاني این دیدار وارد کرده بود. به نظر آنچه در 
وهله نخست باعث شد تا برگزاري این نشست در هاله 
ابهام قرار گیرد، ارجاعات مکرر دولت ترامپ به «الگوي 
لیبي» بوده است. در حالي که برخي مقامات آمریکایي 
از اشاره به «الگوي لیبي»، توافق با معمر قذافي در سال 
۲۰۰۳ میلادي براي توقف برنامه هسته اي این کشور را 
منظور داشتند، ترامپ و پنس از این عبارت براي ارجاع 
به سقوط قذافي و کشته شدنش به دست انقلابیوني 
استفاده مي کردند که بعد از حمله ناتو به این کشور 
صورت گرفت. پنس هفته گذشته در اظهارنظري عنوان 
کرده بود در صورتي که کیم حاضر به توافق با آمریکا 
نشود، به سرنوشت قذافي دچار خواهد شد. بعد از آن 

بود که وزیر خارجه کره شمالي با ابله خواندن پنس، 
از آمادگي پیونگ یانگ براي «زورآزمایي هسته اي» در 

صورت شکست دیپلماسي سخن گفت.
اما از نکات جالب نامه ترامپ باید به تداوم جدال 
لفظي میان او و کیم بر سر قابلیت ها و ظرفیت هاي 
هسته اي دو کشور اشاره کرد. ترامپ در جایي از این 
نامه نوشته بود: «شما از قابلیت هاي هسته اي خود 
سخن مي گویید اما مال ما آن قدر عظیم است که از 
خدا مي خواهم هیچ گاه مجبور به استفاه از آن نشویم». 
این جملات یادآور درگیري لفظي سال گذشته این دو 
است که در آن ترامپ به بزرگ تر بودن دکمه هسته اي 
آمریکا اشاره کرده بود. با این حال در پاسخ پیونگ یانگ 
به این نامه نشانه اي از دامن زدن به این تنش لفظي 
دیده نمي شود. در نامه ترامپ همچنین این طور آمده 
است که عدم برگزاري این دیدار مي تواند به ضرر جهان 

تمام شود.
اغماي منطقه اي

لغو ناگهاني دیدار ترامپ و کیم باعث شده تا 

متحدان و ذي نفعان منطقه اي آمریکا نسبت به آینده 
روابط این دو کشور دغدغه هایي پیدا کرده و اعلام 
کنند که بار دیگر ممکن است تنش هاي منطقه اي 
افزایش یابد. اما به گفته آنان، خروج ترامپ از توافق 
هسته اي با ایران با وجود مخالفت هاي بین المللي 
مي تواند توانایي آمریکا در تحمیل تحریم هاي 
سنگین تر علیه پیونگ یانگ را در هاله اي از ابهام

 قرار دهد.
اقدامات اخیر واشنگتن در حالي انجام مي شود که 
مون جائه این، رئیس جمهوري کره جنوبي به کاخ سفید 
سفر کرده بود و نسبت به تأثیر این نشست تاریخي بر روند 
صلح در شبه جزیره کره ابراز امیدواري کرده بود. مون در 
ماه هاي اخیر تلاش کرده تا نقش یک رابط میان ترامپ 
و کیم را ایفا کند. اما تصمیم اولیه ترامپ به حدي براي 
سئول غافلگیرکننده بود که رئیس جمهور این کشور پیش 
از نیمه شب پنجشنبه اقدام به برگزاري نشستي اضطراري 
با مقامات ارشد خود کرد. کیم ایو کیوئم، سخنگوي دولت 
نیز از تلاش سئول براي درک نیت و معماي این تصمیم 
ترامپ خبر داده است. این در حالي است که شینزو آبه، 
نخست وزیر ژاپن که نگرش جنگ طلبانه تري در قبال 
پیونگ یانگ داشته، از آمریکا و متحدانش خواسته تا 
روند انزواي دیپلماتیک کره شمالي و اعمال تحریم ها را 

ادامه دهند.
تخریب سایت هسته اي

ساعاتي قبل از آنکه ترامپ از تصمیم اولیه خود خبر 
دهد، پیونگ یانگ در اقدامي نمادین اقدام به تخریب 
سایت آزمایش هسته اي «پیونگ ري» کرد. بنا به گفته 
ویل ریلي، ریلي از جمله خبرنگاراني است که براي 
پوشش خبري تخریب این سایت هسته اي به کره شمالي 
دعوت شده است. هرچند هیچ کارشناس هسته اي براي 
تأیید غیرقابل استفاده شدن این سایت در این سفر حضور 
نداشته اما دعوت از خبرنگاران خارجي براي دیدار از 
یکي از سري ترین اماکن این کشور از اهمیت نمادین 

بالایي برخوردار است.
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سعد حریری 
مأمور تشکیل کابینه جدید لبنان

با وجود شکست حامیان سعد حریری در  �
انتخابات اخیر پارلمان لبنان، او بار دیگر مأموریت 
یافت که دولت جدید لبنان را تشکیل دهد. این 
سومین بار پیاپی است که حریری به عنوان نخست وزیر 
لبنان معرفی می شود. میشل عون، رئیس جمهوری 
لبنان، از حریری خواست که گفت وگو برای تشکیل 
کابینه ائتلافی جدید را آغاز کند. به گفته عون، 
گفت وگوهای مقدماتی با نمایندگان پارلمان نشان 
می دهد که ۱۱۱ نماینده از مجموع ۱۲۸ نماینده از 

نخست وزیری حریری پشتیبانی می کنند. 

عدم تمایل اروپا براي تحریم های 
بیشتر روسیه

فایننشال تایمز گزارش داد که آمریکا در تلاش  �
است تا متحدان اروپایی خود را برای اعمال 
تحریم های بیشتری علیه روسیه متقاعد کند، اما 
رهبران اروپایی نسبت به این اقدام بی میل هستند. 
کاخ سفید هدف این اقدام را «سرکوب اقدامات 
مسکو برای براندازی دموکراسی های غربی از 
طریق کمپین های اطلاعات غلط و حملات سایبری» 

می خواند. 

توصیه پمپئو به عربستان
مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، گفت، اگر  �

عربستان به دنبال همکاری در زمینه انرژی ایجاد شده 
از انرژی اتمی و بخش تجاری در این زمینه است و 
می خواهد با شرکت های آمریکایی همکاری داشته 

باشد، نباید به غنی سازی اورانیوم دست بزند. 

چندین کشته
 و زخمی در بنغازی لیبی

در  پی انفجار خودروی بمب گذاری شده در مرکز  �
شهر بنغازی، واقع در شرق لیبی، هفت نفر کشته 
شده و ۲۲ نفر دیگر زخمی شدند. شاهدان عینی 
اعلام کردند که این خودرو در نزدیکی بزرگ ترین 
هتل در خیابانی تجاری در این شهر منفجر شد و 

بیشتر قربانیان این حمله نیز از غیرنظامیان هستند. 

سلب صلاحیت اعلام جنگ
 از نتانیاهو

کابینه امنیتی اسرائیل با پیشنهاد تعدیل قانون  �
اعلام جنگ موافقت کرد تا اختیار واگذارشده به 
بنیامین نتانیاهو برای اعلام جنگ از او سلب شود. 
در صورت تصویب این طرح، از این پس نتانیاهو و 
لیبرمن نخست وزیر و وزیر جنگ اسرائیل، به تنهایی 
اختیار اعلام جنگ را نخواهند داشت، بلکه آرای 

کابینه امنیتی این مسئله را مشخص خواهد کرد. 

آزادی یک فعال حقوق زنان
 در عربستان سعودی

عایشه المانع، فعال حقوق بشر که در  �
سرکوب های اخیر در این کشور به همراه برخی از 
فعالان حقوق بشری دیگر بازداشت شده بود، آزاد 
شد. رئیس امور خاورمیانه در عفو بین الملل گفت: 
ما از آزادی این فعال امور زنان استقبال می کنیم، اما 

نمی دانیم که شرایط او به چه شکلی است. 

سفر نخست وزیر ژاپن به روسیه
نخست وزیر ژاپن برای مذاکره با رئیس جمهوری  �

روسیه عازم مسکو شد، به این امید که بتواند 
پروژه های اقتصادی مشترک در خصوص جزایر مورد 
مناقشه را به عنوان اقدامی برای حل اختلافات 

قلمروی چندین دهه ای پیش ببرد. 

دعوت نکردن چین 
به مانور اقیانوس آرام

پنتاگون اعلام کرد، چین به خاطر ادامه  �
فعالیت هایش برای نظامی کردن دریای چین جنوبی 
به مانور نظامی قریب الوقوع اقیانوس آرام دعوت 
نشده است. کریستوفر لوگان، سخنگوی پنتاگون، در 
بیانیه ای کتبی گفت: آمریکا به منطقه هند– آرام 
آزاد متعهد است. فعالیت های مداوم چین برای 
نظامی سازی جزایر در دریای چین جنوبی تنها باعث 

افزایش تنش ها و بی ثباتی این منطقه می شود. 

«الیمانی» وزیر  خارجه جدید 
دولت یمن

رئیس جمهور دولت مستعفی یمن در حکمی  �
وزیر  خارجه این دولت را به عنوان مشاور خود و 
خالد حسین الیمانی، نماینده یمن در سازمان ملل، را 

به عنوان وزیر  خارجه جدید منصوب کرد. 

درخواست اسرائیل از اتحادیه
اسرائیل رسما از اتحادیه اروپا خواست تا  �

کمک مالی خود به بیش از ۱۰ سازمان مردم نهاد 
فلسطینی و اروپایی فعال در این کشور را قطع 
کند. اسرائیل حمایت مالی از این سازمان ها 
را با خط مشی رسمی اتحادیه اروپا؛ یعنی 
مخالفت با تحریم اسرائیل، در تقابل توصیف 

کرده است. 

از میان تمامی نقدهایی که به سیاست خارجی 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا وارد می شود، 
فقدان استراتژی کلان از همه بیشتر شنیده می شود. 
منتقدان بسیاری در انتقادهایشان بر فقدان یک 
نقشه راه هدفمند در سیاست خارجی کاخ سفید 
انگشت می گذارند. در مقابل، عده ای هم که به وجود 
استراتژی کلان نزد ترامپ قائل اند، آن را ناکافی و 
ناکارآمد می دانند. به عنوان مثال از نظر کالین کال و 
هال برندز، حتی استراتژی «نخست آمریکا»ی ترامپ 
نیز دچار تنش های داخلی و تردیدهایی است که مانع 
از به ثمررسیدن آن می شود. تمامی این انتقادها دارای 
یک فرض مشترک اند: اینکه وجود استراتژی کلان، کلید 
موفقیت در سیاست خارجی است. اما به نظر واقعیت 
چیز دیگری است. در دنیایی که هیچ گاه نمی شود از 
همه چیز آگاه و مطمئن بود، پیروزی در سیاست خارجی 
عموما محصول بداهه پردازی، حرکت تدریجی و 
سازگاری با شرایط و وضعیت جدید است؛ رویکردی که 
می توان از آن تحت عنوان «استراتژی پدیداری» یاد کرد 
زیرا حدود و ثغور آن با گذشت زمان مشخص می شود؛ 
نه اینکه بتوان آن را از پیش تمام و کمال طراحی کرد. 
هرچند هنوز ما کاملا به دلایل و منطق تصمیمات 
ترامپ اشراف نداریم، اما نمی توان این مسئله را به 
حساب فقدان یک استراتژی کلان یا ناکارآمدبودن این 
استراتژی گذاشت. در واقع، رؤسای جمهور آمریکا از 
هری ترومن تا رونالد ریگان اغلب از استراتژی تدریجی 

برای رقم زدن موفقیت خود بهره گرفته اند. 

رانندگی در تاریکی
در سطح حرف و نظر، داشتن استراتژی کلان به 
نظر کاملا منطقی می رسد زیرا چارچوبي مفهومی  
را می سازد که مقصد کشورها و نحوه رسیدن به آن 
مقصد را مشخص می کند. به نظر بدیل این وضعیت، 
هرج ومرج و تصمیمات خلق الساعه است. بااین حال، 
استراتژی کلان از لحاظ عملی دارای نقاط ضعفی 
است. مانع اصلی بر سر راه طراحی استراتژی کلان 
موفق از دو موضوع ریشه می گیرد؛ نخست ناتوانی 
در ارزیابی دقیق تهدیدها و فرصت هایی که فضای 
امنیت بین المللی به ما تحمیل می کند و دیگری، 
پیش بینی تغییرات. درواقع آن طور که فیلیپ تتلاک، 
استاد دانشگاه پنسیلوانیا می گوید، با توجه به این 
عوامل ناشناخته و نامشخص، برنامه ریزی استراتژیک 
برای بلندمدت درست مانند رانندگی کردن در تاریکی 
است. این در حالی است که از منظر استراتژی تدریجی، 
هرچند اهداف و مقاصد مشخص اند اما ابزارها 
و روش ها حسب شرایط ممکن است تغییر کنند. 
استراتژی های موفق اصولا پیشاپیش به صورت تمام و 
کمال تبیین نمی شوند زیرا پیچیدگی جهان اغلب چنین 
امری را ناممکن می کند. نکته مهم نه برنامه ریزی 
بلکه یادگیری است استراتژی تدریجی بیشتر از دنیای 
تجارت ریشه می گیرد که در آن استراتژیست ها، توجه 
خود را از برنامه ریزی بلندمدت به سمت روش های 
تصمیم سازی تدریجی و پله پله معطوف کرده اند. 
محبوبیت روزافزون این الگو در دنیای تجارت، به نظر 
پای آن را به دنیای سیاست و امنیت ملی نیز باز کرده 
است. به نظر برخی از موفقیت آمیزترین استراتژی های 
آمریکا در دوران جنگ سرد را می توان بر اساس همین 
الگوی استراتژی توضیح داد تا وجود استراتژی کلان. 
در این رابطه می توان به شکل گیری دکترین مهار در 

دهه ۱۹۴۰ اشاره کرد که در آن آمریکا تمام هم وغم 
خود را به مقابله با توسعه طلبی شوروی و کمونیسم 
جهانی اختصاص داد. تا مدت ها باور بر این بود 
که جورج کِنان، دیپلمات آمریکایی، استراتژی مهار 
را به عنوان یک استراتژی کلان پی ریزی کرده است 
اما مستندات تاریخی این مسئله را تأیید نمی کند. 
در واقع بسیاری از جوانب و اجزاي سیاست مهار 
ترومن از جمله تشکیل ناتو، طرح مارشال و دکترین 
ترومن ماحصل فرایندی تدریجی و پدیداری بود که 
حتی در تضاد با طرح کلان کِنان قرار می گرفتند. در 
واقع دولت ترومن در بازه سال های ۱۹۴۷ تا ۱۹۵۰ و 
در یک فرایند یادگیری و تصمیم گیری تدریجی به این 
عناصر مختلف رسید. به عنوان مثال، شکل گیری ناتو 
را در نظر بگیرید. کنان بر این باور بود که آمریکا باید 
سیاست خروج صلح آمیز از قلب اروپا را دنبال کند. از 
نظر او، گردهم آوردن کشورهای اروپایی در قالب طرح 
مارشال می توانست به تقابل نظامی میان شوروی و 
آمریکا منتهی شود. بااین حال، ناتو در نتیجه تلاش های 
ارنست بوین، وزیر خارجه بریتانیا برای جلوگیری از 
توسعه طلبی شوروی در اروپای غربی شکل گرفت. در 
واقع شکل گیری ناتو خلاف برنامه ریزی صورت گرفته 
در وزارت خارجه آمریکا و در تضاد با اهداف کنان 
صورت گرفت. درحالی که کنان بر مهار اتحاد جماهیر 
شوروی تأکید می کرد، ترومن تصمیم گرفت به مقابله 
با خود ایدئولوژی کمونیستی برخیزد. کنان تا حد زیادی 
خواهان جنگ سرد روانی بود؛ حال آنکه ترومن از 
طریق ناتو این جنگ سرد را نظامی کرد. از نظر کنان 
حفظ توازن قوا هدف اصلی حفاظت از اوراسیا و ژاپن 
بود درحالی که ترومن کمونیسم را تهدیدی ایدئولوژیک 
برای جوامع آزاد در سراسر جهان می دید. علاوه بر ناتو، 
مذاکرات رونالد ریگان با میخائیل گورباچف، رهبر اتحاد 

جماهیر شوروی که به انعقاد قرارداد منع گسترش 
سلاح های هسته ای میان برد منجر شد، نیز از نتایج این 

استراتژی پدیداری است. 
ترامپ و استراتژی تدریجی

به نظر همین مسئله در مورد دولت فعلی ایالات 
متحده نیز صادق است. در سال گذشته، ترامپ یا به 
خاطر دنبال کردن یک استراتژی کلان اشتباه یا اساسا به 
خاطر فقدان یک استراتژی کلان مورد انتقاد قرار گرفته 
است. مدافعان و حامیان دولت در عوض بر پیامدها 
و دستاوردهای امیدبخش سیاست های او انگشت 
می گذارند و بر این باورند که ترامپ ممکن است خلاف 
نظر منتقدانش، به رویکرد جمهوری خواهانه سنتی تری 
قائل باشد. در واقع یک توضیح دقیق تر برای تصمیمات 
موفق دولت ترامپ مانند اتخاذ لحنی ملایم تر در 
قبال کره شمالی و حتی لحن تند او در تقابل با منافع 
روسیه در اوکراین و سوریه می تواند این باشد که سبک 
بداهه پردازانه ترامپ دقیقا در راستای اصول و مبانی 
الگوی استراتژی تدریجی قرار می گیرد. آیا این تغییر 
موضع در قبال کره شمالی و روسیه نمی تواند حاکی 
از آن باشد که دولت ترامپ از اشتباهات خود درس 
گرفته و خود را با شرایط وفق می دهد؟ این امر چندان 
دور از ذهن نیست. در واقع اینکه ترامپ در پشت 
پرده از یک طرح بلندمدت پیروی می کند یا نه، معیار 
خوبی برای سنجش عملکرد استراتژیک او نیست 
بلکه آنچه موفقیت استراتژیک او را تضمین می کند، 
توانایی دولت او در ایجاد استراتژی موفقي است 
که بتواند به صورت تدریجی توسعه یابد. به عبارت 
دیگر، تا جایی که دولت ترامپ بتواند از استراتژی 
تدریجی پیروی کند، انحراف او از اصول و مبانی مکتب 
استراتژی کلان را نمی توان دلیلی بر عدم موفقیت او 

در سطح بین المللی دانست. 

ترامپ، درباره دیدار با رهبر کره  شمالي دوباره تغییر عقیده داد

دیدار با «کیم» شاید در موعد مقرر
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مقتدی صدر از تکمیل آخرین مراحل تشکیل 
دولت عراق خبر داد

دولت آینده نه سنی، نه شیعه
مقتدی صدر، رهبر ائتلاف سائرون، از تکمیل  �

آخرین مراحل تشکیل دولت آتی عراق خبر داد 
و گفت: دولت آینده عراق دولتی اصیل، معارض، 
سازنده، مقاوم و دنباله رو سیاست مسالمت آمیز 
خواهد بود. به گزارش ایسنا، به  نقل از سایت خبری 
سومریه نیوز، مقتدی صدر، رهبر جریان صدر و 
رهبر ائتلاف پیروز سائرون در انتخابات پارلمانی 
اخیر عراق اعلام کرد: امروز تصویر کلی دولت و 
آخرین مراحل تلاش ها برای تشکیل دولت را برای 
شما تکمیل کردم؛ چراکه مشورت ها پایان یافته 
و از دولت مد نظر برای خدمت به شما راضی 
شده ام.  او تصریح کرد: دولت آینده نه سنی، نه 
شیعه، نه عرب، نه کرد، نه قومی گرا و نه طایفه ای 
بلکه دولتی اصیل، سازنده، مقاوم و با سیاست 
مسالمت آمیز خواهد بود. مقتدی صدر افزود: من 
از نظر مرجعیت و عشایر مقاوم و طبقات مختلف 
ملت بزرگ مشورت خواهم گرفت و از آن بهره 
خواهم برد. ما جزئیات نشست های بسیاری که 
داشته ایم، به اطلاع آنها خواهیم رساند تا آنها 
حرف خود را بزنند؛ سپس منتظر فراکسیون های 
شفاف و با گرایش های ملی و ارزشمند برای 
تشکیل دولتی پدرانه و قوی خواهیم بود تا دولتی 
روی کار بیاید که حقوق ملت عراق را بپردازد و 

فاسدان را با مجازات شدید روبه رو کند. 
از سوی دیگر، مقتدی صدر در دیدار با یان 
کوبیس، فرستاده سازمان ملل به عراق گفت: 
دیدگاه ما برای مرحله آینده یک تصمیم ملی 
عراقی خواهد بود که برگرفته از تمایل همه مردم 
باشد؛ زیرا ملت عراق از فساد و سوء خدمات رنج 
برده اند. کوبیس نیز ضمن تبریک به مناسبت 
موفقیت آمیزبودن روند دموکراسی در عراق 
آمادگی سازمان ملل برای ارائه کمک لازم به 

عراق را اعلام کرد. 
واکنش علاوی به  پذیرش سمت نخست وزیری

دفتر اطلاع رسانی ایاد علاوی، معاون 
رئیس جمهوری عراق، اعلام کرد در بغداد روز 
چهارشنبه خبری به نقل از روزنامه العرب لندن 
منتشر شد که دارای اخباری فاقد دقت بود؛ 
مبنی بر اینکه ایران تلاش می کند ایاد علاوی 
را به عنوان نخست وزیر عراق منصوب کند؛ 
در حالی که علاوی این مسئله را کاملا رد می کند 
و او هرگز نمی پذیرد از سوی هیچ طرف یا کشور 
یا دولتی چه کشور عربی یا کشور اسلامی و 
حتی جامعه جهانی منصوب شود. همچنین در 
اتفاقی بی سابقه در پی سقوط نظام صدام در 
سال ۲۰۰۳ عادل عبدالمهدی، از رهبران سابق 
مجلس اعلای اسلامی عراق، از تصدی پست 
نخست وزیری عراق و تشکیل دولت آینده در این 
کشور عذرخواهی کرد. عبدالمهدی در صفحه 
رسمی خود در فیس بوک گفت: از رقابت بر سر 
پست نخست وزیری به دلیل نبود شرایط مناسب 

برای موفقیتم در این پست معذورم. 
گفت وگوی مالکی و عامری

نوری مالکی با هادی عامری برای بررسی 
تشکیل «فراکسیون پارلمانی بزرگ تر» دیدار کرد 
که در این دیدار دو حزب اصلی کرد نیز حضور 
داشتند. هشام الرکابی، مدیر دفتر ائتلاف دولت 
قانون، گفت نوری مالکی، رئیس این ائتلاف، در 
مراسم افطاری که هادی عامری، رئیس ائتلاف 
الفتح، در دفترش با حضور هیئت های اتحادیه 
میهنی کردستان و حزب دموکرات کردستان 
برگزار کرد، حضور یافت.  الرکابی گفت: این دیدار 
در راستای نشست ها و تفاهم های صورت گرفته 
درباره تشکیل فراکسیون پارلمانی بزرگ تر در 
پارلمان برای تشکیل دولت صورت گرفت. در 
همین راستا، رسول راضی، از نمایندگان دولت 
قانون گفت که گفت وگوهای رئیس این ائتلاف 
با رهبران فراکسیون های سیاسی بسیار پیشرفت 
داشته است و تا تشکیل فراکسیون بزرگ تر، تنها 

جرح و تعدیل های جزئی باقی مانده است. 

۱۵ زخمی در انفجاری در کانادا
انفجار بمب در یک رستوران هندی در حومه  �

شهر تورنتوی کانادا دست کم ۱۵ زخمی بر جای 
گذاشت. کانادا اعلام کرد که دو فرد مظنون 
وسیله ای انفجاری را در رستوران «بومبای بهل» 
منفجر کردند. این رستوران در «میسی سیاوگا» در 
حومه شهر تورنتو رخ داد. شبکه سی بی سی کانادا 
نیز گزارش داد، پلیس در حال جست وجو برای 
یافتن دو مرد مظنون است که بلافاصله از صحنه 

حادثه گریخته اند. 
پلیس و پزشکان اعلام کرده اند که تعداد 
زخمی ها دست کم ۱۵ نفر است و سه نفر از 
زخمی ها با جراحات ناشی از انفجار در بیمارستان 
بستری هستند. ماه گذشته نیز یک خودرو در شهر 
تورنتو به میان عابران رفت که بر اثر آن ۱۰ نفر 

کشته و ۱۵ نفر زخمی شدند. 
پلیس کانادا برای دستگیری مظنونان در 
آماده باش به سر می برد و از مردم خواسته تا در 
شناسایی هویت این دو مرد کمک کنند. پلیس 
همچنین یکی از مظنونان را مردی حدودا ۲۰ ساله 
با ماسک و کلاه سیاه رنگ اعلام کرده است و 
شخص دیگر کلاهی به سر دارد و صورتش نیز 

پوشیده است.

خبر

رهبران دو حزب جنجالی پنج ستاره و لیگ سرانجام پس از دوماه ونیم 
بن بست سیاسی، «جوزپه کنته»، استاد حقوق دانشگاه فلورانس را برای 
مقام نخست وزیری به سرجیو ماتارلا، رئیس جمهوري این کشور، معرفی 
کردند و به این ترتیب در این کشور دولتي پوپولیستي آغاز به کار کرد. این 
برای نخستین بار است که یک دولت ضداروپایی در یکی از کشورهای 
مؤسس این اتحادیه تشکیل می شود؛ اما با  توجه به اینکه کنته سابقه 
سیاسی ندارد، نگرانی هایی مبنی  بر توانایی این استاد دانشگاه برای 
رهبری سومین اقتصاد منطقه یورو به گوش می رسد.  به گزارش رویترز، 
کنته، تکنوکراتي که سابقه ای در عالم سیاست ندارد، پس از انتصاب 
از سوی رئیس جمهوري ایتالیا به نخست وزیری گفت تلاش می کند از 
منافع مردم ایتالیا در اروپا حفاظت کند. لوئیجی دی مایو، رهبر جنبش 
ضد ساختار پنج ستاره، نیز در بیانیه ای اعلام کرد از انتخاب مشترک ائتلاف 
بسیار راضی است.  جوزپه کنته متولد روستای والتارا آپولا واقع در جنوب 
ایتالیا است. او با درجه استادی حقوق در دانشگاه فلورانس و دانشگاه 
لوییس در رم مشغول  به  کار است. بر اساس اطلاعات دانشگاه لوییس، 
کنته در رشته حقوق دانشگاه ساپینزا در رم تحصیل کرده و سپس برای 
فرصت های تحقیقاتی به دانشگاه های مختلفی ازجمله دانشگاه ییل 
در آمریکا، کمبریج در بریتانیا و سوربن در فرانسه رفته است. با این حال، 
برخی معتبر بودن سوابق دانشگاهی کنته را زیر سؤال برده اند.  در رزومه 

این استاد دانشگاه که از سوی او در وب سایت انجمن حقوق ایتالیا 
منتشر شده، آمده است: او در مراکز علمی متعددی در خارج از ایتالیا 
ازجمله در دانشگاه کمبریج، دانشگاه نیویورک و دانشگاه سوربن پاریس 
مطالعات حقوقی داشته است؛ اما دانشگاه های سوربن و نیویورک اعلام 
کرده اند نتوانسته اند هیچ اطلاعاتی درباره او در پایگاه داده های خود 
بیابند.  ولفگانگ پیکولی، از مؤسسه «تجزیه و تحلیل ریسک سیاسی»، 
به یورونیوز می گوید: «در سابقه کاری کنته علامت سؤال های زیادی 
وجود دارد. به هر حال، او اولین نفر در ایتالیا نیست که مدرک جعلی 

ساخته است و آخرین نفر هم نخواهد بود». سابقه فعالیت سیاسی 
گزینه جدید نخست وزیری ایتالیا بسیار محدود است. او تا به حال شغل 
مدیریتی در دولت نداشته است. با این حال لوئیجی دی مایو، رهبر جنبش 
پنج ستاره می گوید: این مسئله شایان بحث است؛ من به آنهایی که 
می گویند ما به جوزپه کنته رأی نداده ایم، می گویم «او در تیم من بود» 
و ۱۱ میلیون ایتالیایی به او رأی دادند.  کنته پیش از این به رسانه های 
ایتالیایی گفته بود اصولا به جناح های چپ رأی می داده؛ اما تصمیمش 
را عوض کرده است. به گفته جوزپه کنته، «ایدئولوژی های قرن بیستم 
جواب گوی نیاز امروز نیستند». پیکولی همچنین درباره برنامه های گزینه 
جدید نخست وزیری ایتالیا به یورونیوز گفت: «کنته می گوید می خواهد 
دیوان سالاری را محدود کند، مدیریت دولتی را بهبود بخشد و سیستم 
قضائی را اصلاح کند». او معتقد است که انتخاب کنته نشان دهنده این 
است که رسیدن به یک توافق برای رهبران دو حزب جنجالی پنج ستاره و 
لیگ، آسان نبوده است. رهبران دو حزب برنامه هایی جدی برای ورود به 
کابینه آتی دولت ایتالیا دارند. بنا بر گزارش رسانه های ایتالیایی، سالوینی، 
رهبر حزب لیگ که به برنامه های ضدمهاجرتی مشهور است، دنبال 
کسب وزارت کشور است تا از این طریق بتواند برنامه های خود را برای 
محدودسازی و البته مقابله با روند ورود گسترده مهاجران غیرقانونی 

پی بگیرد. 

بالاخره پس از ۳ ماه بن بست سیاسي، نخست وزیر ایتالیا آغاز به کار کرد
دولتی پوپولیستی به رهبري تکنوکراتی تازه کار
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